
 

保護者各位                           令和 3年 4月 28 日 

 

＜重要＞新型コロナウイルス感染予防及び休園時の対応について 
                           

                             幼保連携型認定こども園 

                                   真こども園 

愛知県全域に「まん延防止等重点措置」が適用されました。依然愛知県の感染者が増加傾

向にあり、津島市内でも感染が確認されております。さらに、変異株は子どもたちにも感染

力が強く、重症化しやすいとの報道がされております。ご家庭におかれましては健康観察や

更なる感染防止対策の徹底をお願いします。 

特に大型連休での家庭での過ごし方について、今一度ご家庭でよく話をしていただき、不要

不急の外出を避けるなど、感染拡大防止にご協力ください。 

 

(1)お子様はもとより同居のご家族に新型コロナウイルス感染症の疑い（発熱、頭痛、咳、

倦怠感、喉の痛み等の風邪等の症状が見られる場合は、自宅で休養させてください。ま

た発熱等の風邪症状があるなど、ご心配な場合は早めに保健所もしくは医療機関へご相

談ください。 

（例、ご兄弟のうち下のお子様が発熱された場合は、発熱されていないご兄弟も下のお

子様の検査結果が出るまでは登園を控えて下さい。検査結果で新型コロナウイルス感

染症ではないと判断された場合は発熱されていないご兄弟は登園可能となります。 

ご不明な点は園までご相談ください。） 

 

(2)ご家族が感染者及び濃厚接触者と特定された場合は、園まで連絡いただき、お子様は自

宅待機をお願いします。５月２日（日）から 5月 5日（水）の休園期間は園専用携帯電

話（０８０）２６３３-２５６３までご連絡ください。 

園が開園している時間帯は園までご連絡をお願い致します。（０５６７）３１-０６２８ 

 

（3）同居のご家族が保健所・医療機関の指示で新型コロナウイルスの感染を判断する検査 

（ＰＣＲ検査、抗原検査など）を受けた場合や、新型コロナウイルス感染症の疑い（発熱、

頭痛、咳、倦怠感等の風邪症状）がある場合は、お子様の登園を控えていただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

新型コロナウイルスは誰もが感染する可能性があるものであり、たくさんの人に支えられて

生活できていることを理解し、感染者、濃厚接触者、医療従事者、社会機能の維持にあたる

方等と、その家族に対する誤解や偏見に基づく差別は、許されないことをご家庭でも話題に

してください。 

園においても、感染拡大防止の対応をより一層行ってまいります。引き続き、ご家庭におか

れましても感染拡大防止の取組みにご協力いただきますよう宜しくお願い致します。 

 

 


